Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2022 г.

Проект

Перевод

Об оказании единовременного пособия ветеранам войны,

участникам боевых  действий по защите целостности

и независимости Республики Молдова

В соответствии с ч. (1), п. h), п. p1), п. y) ч. (2) ст. 14 Закона РМ о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г., ч. (1) ст. 20 Законом РМ № 190 от 08.05.2003 г. о

ветеранах, Постановлением Парламента РМ № 246/2021 о объявлении 2022 года Годом

признательности ветеранам войны, участникам боевых действий по защите целостности и

независимости Республики Молдова, Постановления Правительства РМ №59 от

02.02.2022 г. «Об утверждении Национальной Программы мероприятий, посвящённых

Году признательности ветеранам войны, участникам боевых действий по защите

целостности и независимости Республики Молдова», п.14 распоряжения примара мун.

Бэлць № 51 от 01.03.2022 г. «Об утверждении муниципальной Программы мероприятий,

посвящённых Году признательности ветеранам войны, участникам боевых действий по

защите целостности и независимости Республики Молдова», Постановления

Правительства РМ №182 от 28.02.2018 г. «Об удостоверениях ветеранов войны», и в целях

поддержки данной категории лиц,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Оказать единовременное пособие в 2022 году ветеранам войны, участникам боевых

действий по защите целостности и независимости Республики Молдова, постоянно

проживающим на территории мун. Бэлць, в размере 500 леев каждому, при условии

обязательного предоставления удостоверения личности и удостоверения ветерана

войны нового типа.

2. Примару мун. Бэлць, Григоришину Н.Н., обеспечить оказание единовременного

пособия ветеранам войны, участникам боевых действий по защите целостности и

независимости Республики мун. Бэлць, в пределах финансовых средств уточнённых

в муниципальном бюджете на 2022 г.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности и по

образованию, социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на IX

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение